
    

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio Risorse  

della Direzione interregionale Emilia-Romagna e Marche 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

20 dicembre 2018 e il 1 dicembre 2014; 

VISTA la determina prot. 46256/RU del 18 aprile 2019 del Direttore dell’Agenzia in merito 

alla “Articolazione degli Uffici delle Direzioni Regionali, Interregionali, Interpretazione e degli 

Uffici delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

CONSIDERATO che con nota prot. 16310/RU del 30/04/2019 l’Ufficio delle Dogane di 

Ancona ha comunicato che nei primi mesi del 2019 si sono verificati dei malfunzionamenti 

alle caldaie murali in uso in alcune delle sedi di competenza dell’Ufficio (sede Varco da 

Chio – sede Lungomare Vanvitelli – sede SOT Pesaro); 

PRESO ATTO che, in considerazione della stagione invernale e della necessità di 

provvedere ad un urgente ripristino della funzionalità delle caldaie oggetto di 

malfunzionamento, l’Ufficio delle Dogane di Ancona ha contattato la Ditta Full Energy s.n.c., 

titolare del contratto di manutenzione ordinaria delle predette caldaie; 

VERIFICATO che il servizio richiesto e fatto realizzare in condizioni di urgenza non 

rientrava tra quelli previsti dal contratto di manutenzione ordinaria, e pertanto il relativo 

compenso non risulta compreso nel canone del servizio contrattualizzato;  

. 
Protocollo:  907/RI 
 

  



   
 

 

CONSIDERATO che l’importo per gli interventi sopra citati, pari a € 660,00, è inferiore a 

quello indicato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, e pertanto, ricorrendone le condizioni, è 

consentito procedere all’affidamento in maniera diretta; 

VISTO l’esito dei controlli sulla regolarità contributiva (DURC) e sul casellario A.N.A.C.; 

TENUTO CONTO che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

assegnato alla Direzione Interregionale Emilia-Romagna e Marche nel conto 

“FD_BENIDEM - FONDO MANUTENZIONE ORDINARIE SU BENI IMMOBILI IN USO” 

(“cod. art. F01.0001.0001 - utilizzo fondo manutenzione ordinaria); 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Ufficio  

Risorse della Direzione Interregionale Emilia-Romagna e Marche 

DETERMINA 

di ritenere autorizzato  l’affidamento dell’incarico alla ditta Full Energy di Pistoli & c. per un 

totale di €. 660,00 per gli interventi seguenti: 

- presso l’UD di Ancona – sede Varco da Chio (Guardia di Finanza): fornitura e 

installazione di 1 faston, n. 1 elettrodo di accensione con sbloccaggio caldaia e 

installazione di n. 1 interruttore esterno per sbloccaggio manuale al costo di €. 

200,00+IVA; 

- presso l’UD di Ancona – sede lungomare Vanvitelli (3° piano): sbloccaggio caldaia e 

ripristino pressione impianto al costo di €. 100,00+IVA; 

- presso la SOT di Pesaro (piano primo) – fornitura e installazione di n. 1 valvola jolly,  

n. 1 valvola di sicurezza con svuotamento e ricarica impianto e vaso di espansione  

completo di sostituzione batteria termostato al costo di €. 210,00+IVA; 

- presso la SOT di Pesaro (piano terra) – riparazione scheda elettronica caldaia con 

individuazione piste bruciate e saldature delle stesse al costo di €. 150,00+IVA. 

Il CIG è ZB5289A5D0. 

 

Ancona,  30/05/2019 

 

 Il Direttore del Servizio Risorse 
 Barbara Zecchini 
 (Firmato digitalmente) 


